
Begravelse Danmark A/S

Midtager 39, 2605 Brøndby

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 16 27 64 80

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 16/4 2024

Stig Lynghøj Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Begravelse Danmark A/S Midtager 39 2605 Brøndby Telefon: 52 11 21 12 Hjemmeside: www.begravelsedanmark.dk og www.bedrebegravelse.dk CVR-nr: 16 27 64 80 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Brøndby
Bestyrelse	Jens Wittrup Willumsen, formand Charlotte Wandorf, næstformand Janne Grønkjær Henriksen Dennis Juhlert Andersen, medarbejderrepræsentant Jan Flindt, medarbejderrepræsentant
Direktion	Janne Grønkjær Henriksen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Pengeinstitut	Jyske Bank Vesterbrogade 9 1780 København V

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver en landsdækkende kæde af begravelsesforretninger.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 3.618.138, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 16.601.329.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses ikke for at være tilfredsstillende og er påvirket af store omkostninger til online markedsføring, udvikling af online platformen samt ekstraordinære nedskrivninger. Vores forventninger til de kommende år er en positiv udvikling af forretningen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		32.272.961	39.642.935
Personaleomkostninger	1	-32.199.425	-31.328.567
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-5.461.224	-4.941.416
Resultat før finansielle poster		-5.387.688	3.372.952
Finansielle indtægter	3	38.070	71.586
Finansielle omkostninger	4	-405.726	-131.381
Resultat før skat		-5.755.344	3.313.157
Skat af årets resultat	5	2.137.206	-602.813
Årets resultat		-3.618.138	2.710.344

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	1.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overført resultat	-3.618.138	710.344
	-3.618.138	2.710.344

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Erhvervede licenser		970.500	1.589.251
Goodwill		13.080.653	15.874.514
Immaterielle anlægsaktiver	6	14.051.153	17.463.765
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.904.561	9.464.018
Indretning af lejede lokaler		270.347	396.722
Materielle anlægsaktiver under udførelse		66.120	0
Materielle anlægsaktiver	7	13.241.028	9.860.740
Deposita	8	1.623.058	1.532.190
Finansielle anlægsaktiver		1.623.058	1.532.190
Anlægsaktiver		28.915.239	28.856.695
Færdigvarer og handelsvarer		941.887	746.595
Varebeholdninger		941.887	746.595
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.700.237	9.055.822
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.359.561	3.971.150
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	60.231
Andre tilgodehavender		56.360	0
Udskudt skatteaktiv		1.966.122	0
Periodeafgrænsningsposter		676.871	1.040.629
Tilgodehavender		14.759.151	14.127.832
Likvide beholdninger		182.909	233.543
Omsætningsaktiver		15.883.947	15.107.970
Aktiver		44.799.186	43.964.665

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		8.000.000	8.000.000
Overført resultat		8.601.329	12.219.467
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital		16.601.329	21.219.467
Hensættelse til udskudt skat		0	175.746
Andre hensættelser		0	4.000.000
Hensatte forpligtelser		0	4.175.746
Leasingforpligtelser		7.510.088	4.102.971
Langfristede gældsforpligtelser	9	7.510.088	4.102.971
Kreditinstitutter		1.637.834	868.419
Leasingforpligtelser	9	1.647.102	1.942.215
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.859.173	5.821.818
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.333.150	0
Anden gæld		6.210.510	5.834.029
Kortfristede gældsforpligtelser		20.687.769	14.466.481
Gældsforpligtelser		28.197.857	18.569.452
Passiver		44.799.186	43.964.665
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	8.000.000	12.219.467	1.000.000	21.219.467
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	-3.618.138	0	-3.618.138
Egenkapital 31. december	8.000.000	8.601.329	0	16.601.329

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	28.918.901	28.173.993
Pensioner	2.982.342	2.823.088
Andre omkostninger til social sikring	298.182	331.486
	<u>32.199.425</u>	<u>31.328.567</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>58</u>	<u>57</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3.432.737	3.493.097
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.028.487	1.448.319
	<u>5.461.224</u>	<u>4.941.416</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	37.859	71.586
Valutakursgevinster	211	0
	<u>38.070</u>	<u>71.586</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	39.000	0
Andre finansielle omkostninger	366.726	130.935
Valutakurstab	0	446
	<u>405.726</u>	<u>131.381</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-2.141.868	602.813
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	4.662	0
	<u>-2.137.206</u>	<u>602.813</u>
6. Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede licenser	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	10.389.275	39.551.993
Tilgang i årets løb	76.796	0
Afgang i årets løb	-73.918	0
Kostpris 31. december	<u>10.392.153</u>	<u>39.551.993</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	8.800.024	23.677.479
Årets afskrivninger	638.876	2.793.861
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-17.247	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>9.421.653</u>	<u>26.471.340</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>970.500</u>	<u>13.080.653</u>
Afskrives over		10 år

Noter til årsregnskabet

7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	22.527.127	8.406.001	0
Tilgang i årets løb	5.506.096	0	66.120
Afgang i årets løb	-1.683.233	0	0
Kostpris 31. december	<u>26.349.990</u>	<u>8.406.001</u>	<u>66.120</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	13.063.110	8.009.279	0
Årets afskrivninger	1.902.112	126.375	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.519.793	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>13.445.429</u>	<u>8.135.654</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.904.561</u>	<u>270.347</u>	<u>66.120</u>
Afskrives over	<u>5 - 10 år</u>	<u>5 år</u>	
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>10.056.142</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	1.532.190
Tilgang i årets løb	90.868
Kostpris 31. december	<u>1.623.058</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.623.058</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
9. Langfristede gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	923.228	587.491
Mellem 1 og 5 år	<u>6.586.860</u>	<u>3.515.480</u>
Langfristet del	7.510.088	4.102.971
Inden for 1 år	<u>1.647.102</u>	<u>1.942.215</u>
	<u>9.157.190</u>	<u>6.045.186</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	116.580	114.912
Mellem 1 og 5 år	<u>349.741</u>	<u>459.648</u>
	<u>466.321</u>	<u>574.560</u>
Selskabet har påtaget sig huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør:		
Inden for 1 år	2.862.909	3.120.845
1 - 5 år efter balancetidspunktet	210.629	781.701

Noter til årsregnskabet

11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Begravelse Danmark A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer, honorarer, provisioner samt diverse fakturerede momspligtige udlæg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration, kontorhold, samt avance og tab ved salg af anlægsaktiver mv.

Noter til årsregnskabet

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. Afskrivningsperioden er en vurdering af den forventede brugstid, selskabets indtjeningssevne samt markedstendenser i selskabets branche.

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software afskrives over 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af de ordninger, der ikke er faktureret på balancedagen, svarende til de indgående aftaler samt udlæg.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.